Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0251) 3942641, Fax: (0251) 3847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày           tháng 11 năm 2023
V/v rà soát, đề xuất đơn giản

hóa thủ tục hành chính nội bộ

Kính gửi:

 - Các phòng chuyên môn Sở;

- Chi cục Dân số - Kế hoạch hóa gia đình;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Bệnh viện Da liễu.

Thực hiện Văn bản số 11048/UBND-HCC ngày 19/10/2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa thủ tục

hành chính nội bộ theo hướng dẫn của Văn phòng Chính phủ.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao triển khai rà soát, đề xuất đơn giản hóa thủ tục hành

chính nội bộ thuộc thẩm quyền theo Quyết định số 3096/QĐ-BYT ngày

02/8/2023 của Bộ Y tế và Quyết định số 573/QĐ-UBND ngày 31/3/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh (đính kèm) theo phân công tại phụ lục 1.

Các phòng, đơn vị thực hiện rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa (theo

phụ lục 2) gửi về Sở Y tế (qua Văn phòng Sở) trước ngày 21/11/2023 để tổng

hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Một số ví dụ cụ thể về kiến nghị phương án đơn giản hóa thủ tục hành

chính:

- Giảm thành phần hồ sơ: từ 02 bản thành 01 bản, từ 02 bộ thành 01 bộ,…

- Bãi bỏ thành phần hồ sơ không cần thiết: bãi bỏ bản sao có chứng thực

(do chỉ cần đối chiếu bản sao với bản gốc), bãi bỏ giấy khám sức khỏe, giấy

chứng nhận,…

- Sửa đổi mẫu đơn, tờ khai (bỏ những thông tin không cần thiết): bỏ nội

dung về quê quán, giới tính, địa chỉ,…

- Bãi bỏ thủ tục hành chính không cần thiết hoặc không còn phù hợp.

- Rút ngắn thời hạn giải quyết hồ sơ, trình tự các bước thực hiện: giảm 02

ngày làm việc, giảm thời gian thẩm định hồ sơ, thẩm định cơ sở,…

- Giảm yêu cầu, điều kiện thực hiện thủ tục hành chính.

Đề nghị các phòng chuyên môn Sở và các đơn vị triển khai thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Nhâm).

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:03:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:14:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:14:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-08T16:14:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!